1

臺北市大安區正聲里 112 年度上半年里鄰工作會報會議紀錄

一、時間：中華民國112年2月7日(星期二)晚上6時30分

二、地點：臺北市延吉街157之3號(湄河泰國料理餐廳)

三、主持人：陳秀蘭里長           紀錄：許皓雄

四、區公所指導長官：李條凰副區長、藍再炘課長

五、貴賓列席人員：如下

六、出席人員及工作報告

鄰別姓名 姓名 鄰別姓名 姓名

第1鄰 蘇蓮池 第10鄰 謝裕民

第2鄰 暫  缺 第11鄰 請  假

第3鄰 袁嘉孝 第12鄰 請  假

第4鄰 孫讚麗 第13鄰 陳仁駿

第5鄰 陳志美 第14鄰           許秋霞

第6鄰 王慎謀 第15鄰           林姬芬

第7鄰 洪淑惠 第16鄰 王淑霞

第8鄰 請  假

第9鄰 孫美菊

單位 職稱 姓名 工作報告摘要 備註

正聲里辦公處 里長 陳秀蘭 里政宣導

大安區公所 里幹事 許皓雄 區政業務提示

單位 職稱 姓名 工作報告摘要 備註

大安區公所 副區長 李條凰 區政業務宣導

警察局大安分局

敦化南路派出所
警員 羅韋迪   防詐騙宣導

2

大安區清潔隊

敦化分隊
分隊長 林育正 衛生勤務宣導

大安區健康

服務中心
護理師 張翠玲 長者健檢宣導

大安區

戶政事務所
課員 江碧霞 自然人憑證宣導

立法委員 曾銘宗 洪嘉均主任代

臺北市議員 鍾沛君 林筠主任代

臺北市議員 楊植斗 邱奕能主任代

臺北市議員 張志豪 龔莉雯主任代

臺北市議員 王閔生 葉騏瑞主任代

臺北市議員 李柏毅 蘇若瑜主任代

臺北市議員 簡舒培 吳恩涎主任代

臺北市議員 王欣儀 姜浩主任代

臺北市議員 耿葳 孫紹凱主任代

臺北市議員 苗博雅 黃子誠主任代

臺北市議員 陳錦祥 黃本主任代

臺北市議員 趙怡翔 劉炫志主任代

臺北市議員 徐弘庭 沙帥主任代

臺北市議員 曾獻瑩 黃秀珍主任代

臺北市議員(前) 羅智強 田方倫主任代

3

主席致詞：略

壹、里辦公處工作報告：如書面資料

參、討論事項
提案一

案由：研商本里112年度「里鄰建設服務經費」執行計畫案。【如附件一】

說明：本里112年度「里鄰建設服務經費」總計補助新台幣參拾萬元整。

辦法：112年度「里鄰建設服務經費」辦理項目，請與會鄰長研商議決。

決議：鄰長人數15人，出席人數12人，贊成人數12人，本案通過。

提案二

案由：研商本里112年度「第二殯儀館回饋地方經費」執行計畫案。【如附件二】

說明：本里112年度「第二殯儀館回饋地方經費」補助新台幣219,632元整。

辦法：112年度「第二殯儀館回饋地方經費」辦理項目，請與會鄰長研商議決。

決議：若預算金額增加或變動，在不超過原有項目金額30％範圍內，同意里長自行調整。

       鄰長人數15人，出席人數12人，贊成人數12人，本案通過。

提案三

案由：研商本里112年度推行「睦鄰互助聯誼活動」實施計畫案。(經費：陸萬元整)

說明：

 一、依據：臺北市大安區111年12月13日北市安民字第1116024830號函辦理。

 二、目的：為增進鄰居間相互認識，促進情感交流，透過睦鄰互助聯誼活動之辦理，啟

      發鄰里意識，發揮睦鄰互助功能，達到守望相助之目的。

辦法：活動項目、時間、地點將由里辦公處統籌辦理。

決議：鄰長人數15人，出席人數12人，贊成人數12人，本案通過。

提案四

案由：研商本里112年度「鄰長自強活動」實施計畫案。

說明：

 一、依據：「臺北市各區公所辦理里長及鄰長自強活動注意事項」辦理。

 二、參加對象：本里各鄰長。

 三、辦理事項：活動所需經費依區公所年度預算補助每位鄰長新台幣1,210元整，

                   請款金額以實際報名參加之鄰長數核撥。

辦法：活動項目、時間、地點將由里辦公處統籌辦理。

決議：鄰長人數15人，出席人數12人，贊成人數12人，本案通過。

提案五

案由：研商本里112年度「資源回收補助款」實施計畫案。

   討論112年度環保局推動源頭減量及資源回收工作補助款使用辦理項目。

說明：依推動源頭減量及資源回收工作補助款規範辦理。

辦法: 本項經費將由里辦公處統籌辦理。

決議：鄰長人數15人，出席人數12人，贊成人數12人，本案通過。

4

肆、臨時動議：無

伍、主席結論：感謝各位鄰長平日對於里政業務的推展協助，以上議案

                通過後配合執行。

陸、上級督導員講評：略

柒、散會：晚上8時30分